

Vedrørende truende atferd og grov uforstand fra ledelsen ved Lindås og Meland  
Brannvern

Vi har utført arbeid på Gardsnr. 27 Bruksnr. 41 Moldekleiv. Ved riving og sanering ved eksisterende hytte, vart vi oppsøkt av Ståle Hauge, koordinator ved Lindås og Meland Brannvern. Han prøvde å fabrikere en sak og en manipulering av de faktiske forhold. Oppførselen var sterkt kritikkverdig. Han var helt uten forståelse av hvordan dette opplevdes for oss.

Etter å ha blitt utsatt for Hauge sin uprofesjonelle framferd, har vi fulgt nøye med på korleis brannvernet sjølv etterlever krav til miljøforskrifter, skolerte som de skal være.

På naboeigedomen til Moldekleiv har Lindås og Meland Brannvesen utført brannøvelse dei siste 2 månedene. Brannvesenet brente da ned bygningen med pcb vinduer, skyvedører samt andre giftstoffer. Kunnskap om regler om avfallshåndtering og HMS synes å være begrenset. Da eg snakket med varabrannsjef Nils Medaas på telefon sier han at brannvesenet hadde fått løyve til dette av Meland kommune, og at avfalls-forskriftene i Miljøloven ikkje gjaldt brannvesenet ved øvelse.

Eg tok da kontakt med DSB og Meland kommune – Før brenning skal miljøavfall fjernes etter avfallsrapport. Kommunen har ikkje gitt løyve til å brenne pcv vinduene, impregnert materiale mm. I ansvarsretten til brannvesenet skal alle miljøgifter fjernes før nedbrenning.

Kan man si at her er regel om avfallshandtering og miljølov etterfulgt?

Kva med belastningen for boligfeltet på Moldekleiv ved giftig røyk fra limen i vinduene og stoffene fra rester av pcb på branntomten?

Et annet døme; stasjonens vaskeplass mangler oljeutskiller, det er gjerne en ide at Fylkesmannen bør kontrollere stasjonens faglige kompetanse.

Det er oppsiktsvekkende at brannvesenet som etat som rettleier, kontrollerer og anmelder innbyggerne i kommunen, sjøl bryter disse reglene.

De prøver attpåtil å bortforklare hendelsen med at Meland kommune har gått god for det.

Som rådmann må du rydde opp i dette og politianmelde ledelsen ved Lindås og Meland Brannvesen. Vurdere sterkt å fjerne ledelsen fra sine stillinger.

Bergen Brannvesen med brannsjef Leif Linde er et av de beste brannvesen i Norge. Brannsjefen er strukturert og faglig sterk på lover og regler og har en god fremferd, han er et godt alternativ til ledelsen ved Lindås og Meland Brannvern.

Eg har tiltro til deg som rådmann at du sørger for at de ansvarlige blir stilt til ansvar, og ønsker en bekreftelse på at det ryddes opp i forholdene på stasjonen innen 10. mai 2018. I den nye kommunen Alver bør vi ha et faglig sterkt brannvern med klok praksis og god service til lokalbefolkningen.

Med vennlig hilsen

  
Bjørn Dale

Kopi til: DSB Tønsberg  
Meland kommune v/ Marianne Aa. Sandvik  
Nordhordland Lensmannskontor v/ Kjell Idar Vangberg  
Norges Miljøforbund v/ Kurt Oddekalv